PAGE
2

Муниципальный район «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              19.04.2018                                                                                      №     238
с. Красный Чикой

Об организации и проведении мероприятий по повышению готовности к работе штабов оповещения и пунктов сбора сельских поселений муниципального района «Красночикойский  район»
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 26 февраля 1997 года №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07 декабря 2012 года №1609 «Об утверждении положения о военных комиссариатах», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года №852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», приказом министра обороны Российской Федерации от 01 мая 2008 года №242 «О порядке подготовки граждан к работе (занятиям по подготовке к работе) в аппарате усиления военного комиссариата, в целях повышения готовности штабов оповещения сельских поселений муниципального района «Красночикойский район» к организации и выполнению мероприятий по оповещению граждан по месту их жительства (работы), сбору и поставке мобилизационных людских и транспортных ресурсов в соответствии с планом проведения мобилизации, администрация муниципального района «Красночикойский район», постановляет:
1. Утвердить план проведения мероприятий по повышению готовности к работе штабов оповещения сельских поселений муниципального района «Красночикойский район» (прилагается).
2. Создать комиссию по проведению проверок штабов оповещения сельских поселений муниципального района «Красночикойский район» (далее – комиссия) в составе:
	Тюриков Валерий Михайлович
	Заместитель руководителя Администрации муниципального района «Красночикойский район», председатель комиссии.

	Шевелева Екатерина Сергеевна
	Начальник отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного комиссариата (города Петровск-Забайкальский, Красночикойского и Петровск-Забайкальского районов Забайкальского края), заместитель председателя (по согласованию).

	Колобина Светлана Сергеевна
	Помощник начальника отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов), секретарь комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Казанцева Евгения Владимировна
	Старший помощник начальника отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) (по согласованию).

	Бугринский Анатолий Федорович
	Начальник отдела по организации мероприятий ГО и ЧС и мобилизационной подготовке администрации муниципального района «Красночикойский район».

3. Комиссии организовать и провести проверки штабов оповещения и пунктов сбора сельских поселений муниципального района «Красночикойский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий  обязанности

  главы муниципального района

«Красночикойский  район»

В.М.Тюриков
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального района «Красночикойский  район»

от «____» апреля 2018года №______

План

проведения мероприятий по повышению готовности к работе штабов оповещения сельских поселений муниципального района «Красночикойский район»
	№ п/п
	Мероприятия, место проведения
	Срок проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседание комиссии по проведению проверок штабов оповещения, постановки задач, изучение руководящих документов, подготовка и согласование акта проверки, документов по организации и проведению мероприятий (занятий) по подготовки оптимального состава аппарата усиления военного комиссариата
	До 20.04.2018г.
	Кривошеев В.К.

	2.
	Подготовка и доведение до администраций сельских поселений комплекта руководящих и методических документов, регулирующих порядок организации и работы штабов оповещения, вопросов, подлежащих проверке (акт проверки).
	До 15.05.2018г.
	Кривошеев В.К.
Шевелева Е.С.

	3.
	Организация и проведение тренировочных (практических) занятий по подготовке оптимального состава аппарата усиления военного комиссариата
	Июнь
	Кривошеев В.К.
Шевелева Е.С.

Бугринский А.Ф.

	4.
	Проверка штаба оповещения сельского поселения «Красночикойское»
	04.06.2018г.
	Шевелева Е.С.

Бугринский А.Ф.
глава с/п

	5.
	Проверка штаба оповещения сельского поселения «Архангельское»
	04.06.2018г.
	Шевелева Е.С.

Бугринский А.Ф.

глава с/п

	6.
	Проверка штаба оповещения сельского поселения «Альбитуйское»
	05.06.2018г.
	Шевелева Е.С.

Бугринский А.Ф.

глава с/п

	7.
	Проверка штаба оповещения сельского поселения «Байхорское»
	04.06.2018г.
	Шевелева Е.С.

Бугринский А.Ф.

глава с/п

	8.
	Проверка штаба оповещения сельского поселения «Большереченское»
	05.06.2018г.
	Шевелева Е.С.

Бугринский А.Ф.

глава с/п

	9.
	Проверка штаба оповещения сельского поселения «Жиндойское»
	07.06.2018г.
	Шевелева Е.С.

Бугринский А.Ф.

глава с/п

	10.
	Проверка штаба оповещения сельского поселения «Верхнешергольджинское»
	07.06.2018г.
	Шевелева Е.С.

Бугринский А.Ф.

глава с/п

	11.
	Проверка штаба оповещения сельского поселения «Захаровское»
	06.06.2018г.
	Шевелева Е.С.

Бугринский А.Ф.

глава с/п

	12.
	Проверка штаба оповещения сельского поселения «Коротковское»
	06.06.2018г.
	Шевелева Е.С.

Бугринский А.Ф.

глава с/п

	14.
	Проверка штаба оповещения сельского поселения «Конкинское»
	07.06.2018г.
	Шевелева Е.С.

Бугринский А.Ф.

глава с/п

	15.
	Проверка штаба оповещения сельского поселения «Малоархангельское»
	04.06.2018г.
	Шевелева Е.С.

Бугринский А.Ф.

глава с/п

	16.
	Проверка штаба оповещения сельского поселения «Мензенское»
	08.06.2018г.
	Шевелева Е.С.

Бугринский А.Ф.

глава с/п

	17.
	Проверка штаба оповещения сельского поселения «Урлукское»
	07.06.2018г.
	Шевелева Е.С.

Бугринский А.Ф.

глава с/п

	18.
	Проверка штаба оповещения сельского поселения «Черемховское»
	06.06.2018г.
	Шевелева Е.С.

Бугринский А.Ф.

глава с/п

	19.
	Проверка штаба оповещения сельского поселения «Шимбиликское»
	06.06.2018г.
	Шевелева Е.С.

Бугринский А.Ф.

глава с/п

	20.
	Подготовка и представление в администрацию района документов для рассмотрения вопроса о состоянии и готовности к работе штабов оповещения городских и сельских поселений.
	До 01.09.2018г.
	Кривошеев В.К.

	21.
	Обобщение результатов проведенных учебно-практических мероприятий и проверок штабов оповещения городских и сельских поселений. Подведение итогов состояния и готовности к работе штабов оповещения городских и сельских поселений.
	Октябрь
	Гостев Е.А.